

Warszawa, 22 sierpnia 2023 r.
KL/326/153/ASW/2023

Pan
Mariusz Gojny
Podsekretarz Stanu
Zastępca Szefa KAS
Ministerstwo Finansów

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do pisma z dnia 7 sierpnia 2023 r. znak sprawy PT7.8100.7.2023 kierującego do konsultacji projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur, przekazuję uwagi Konfederacji Lewiatan.

Z poważaniem



Maciej Witucki
Prezydent Konfederacji Lewiatan

Załącznik:

Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur.

Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur.

1. Uproszczenie procesu nadawania uprawnień przez podmioty trzecie.

Zmiany zaproponowane w projekcie rozporządzenia w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) dotyczą przede wszystkim uproszczeń przy nadawaniu uprawnień na rzecz jednostek „wewnętrznych” podatnika, takich jak np. zakłady czy oddziały. Uważamy, iż warto byłoby rozważyć również uproszczenia w procesie nadawania uprawnień przez podmioty zewnętrzne na rzecz jednostek, które wystawiają faktury w ich imieniu i na ich rzecz (fakturowanie przez podmioty trzecie). Jest to istotne w szczególności dla jednostek, które obsługują wiele podmiotów (często małe i średnie przedsiębiorstwa, posiadające często ograniczoną wiedzę w zakresie KSeF) i potrzebują otrzymać odpowiednie uprawnienia w tym zakresie.

W związku z powyższym, wnosimy o wprowadzenie dodatkowych rozwiązań wspierających tego rodzaju procesy, które pozwolą na ich optymalizację zarówno dla małych przedsiębiorców korzystających z fakturowania przez podmioty trzecie, jak również dla podmiotów ich obsługujących. Jednym z przykładów jest umożliwienie skorzystania z podobnego rozwiązania jak w przypadku samofakturowania, które to mogłoby polegać na (i) skopiowaniu procesu stworzonego na potrzeby samofakturowania oraz (ii) udostępnienie API umożliwiającego jednostkom wystawiającym faktury w imieniu osób trzecich na zidentyfikowanie podatników (NIPów), które nadały im uprawnienia do wysyłki / otrzymania faktur w ich imieniu.

Wprowadzenia rozwiązania bazującego na samofakturowaniu pozwoliłoby podmiotom wystawiającym faktury w imieniu osób trzecich dokonywać logowania na podstawie posiadanych przez nie uprawnień. Dużą zaletą tego procesu jest brak konieczności otwierania osobnych sesji dla każdego podatnika, w imieniu którego wystawiana jest faktura, co znacznie ułatwia wystawianie faktur. Podsumowując, proces ten jest bardzo intuicyjny i wydajny. Warto rozważyć, aby stał się on wzorem dla wszystkich procesów nadawania uprawnień i ról, w tym dla procesu wystawiania faktur w imieniu podmiotów trzecich.

Jednocześnie, nowe API pozwoliłoby jednostkom wystawiającym faktury w imieniu podmiotów trzecich na przeprowadzanie regularnych weryfikacji „aktywnych” na dany moment uprawnień. Dzięki temu, gdyby takie uprawnienia zostały wycofane przez pomyłkę, jednostka wystawiająca faktury w imieniu takiego podmiotu byłaby w stanie zidentyfikować ten przypadek przed próbą wystawienia faktury. Co więcej, podmioty korzystające z takiego rozwiązania nie musiałyby podejmować kroków w celu przekazywania informacji o udzieleniu uprawnień jednostkom wystawiającym faktury w ich imieniu, a dostępność dodatkowej metody weryfikacji uprawnień / ról opartej na API ograniczyłaby ilość dodatkowych procesów dedykowanych uzyskaniu tej informacji z innych źródeł.